
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

        

                           

Oppido Mamertina, lì 15/09/2025              

 

Alla Regione Calabria 

 

Al Comune di Oppido Mamertina 

 

Al Comune di Taurianova 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

All’Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria 

 

Al personale Docente e ATA 

 

Alle famiglie degli studenti 

 

Agli studenti  

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web 

                                                     

 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico e chiusura degli uffici amministrativi e dei 

locali scolastici nei giorni interfestivi, prefestivi e postfestivi – a.s. 2025/2026. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sen si dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”.  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011771/U del 15/09/2025 14:39

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


VISTA la sequenza contrattuale di comparto. 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2025/2026, deliberato dalla Giunta Regionale 

della Calabria con Decreto n. 36 del 05/05/2025. 

CONSIDERATO che è data possibilità alle Istituzioni Scolastiche di disporre opportuni 

adattamenti del calendario scolastico d’Istituto, previa deliberazione motivata degli Organi 

Collegiali dell’Istituzione, nel rispetto del monte ore annuale deliberato e dandone 

comunicazione alle famiglie, agli Enti locali e all’Ufficio Scolastico Regionale, Ambito 

Territoriale Provinciale di appartenenza. 

VALUTATE le esigenze relative all’adattamento derivanti e connesse al Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa e alla specificità dell’Istituzione Scolastica. 

VISTO il D.P.R. n. 209/1987 il quale dispone che “Durante i periodi di interruzione delle attività 

didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate di organi 

collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il 

rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale”. 

TENUTO CONTO delle proposte acquisite nell’ambito dell’annuale riunione con il personale 

ATA del 09/09/2025, in ordine alla chiusura degli uffici amministrativi e dei locali 

scolastici in occasione di prefestivi, interfestivi e postfestivi. 

EVIDENZIATO che l’Istituto di Istruzione Superiore “Gemelli Careri”, nel corso dell’a.s. 

2023/2024, con provvedimento prot. n. 9048 del 30/07/2024, ha adottato a partire dall’a.s. 

2024/2025, l’articolazione settimanale delle attività didattiche secondo la cosiddetta 

“settimana corta”, con chiusura il sabato.  

RICHIAMATE le festività nazionali e le ulteriori giornate in cui non si svolgeranno le attività 

didattiche come deliberato dalla Giunta Regionale della Calabria con Decreto n. 36 del 

05/05/2025. 

OSSERVATO che coincidono con il sabato le giornate di sospensione delle attività didattiche nei 

seguenti giorni: 1° novembre 2025 (festa di Tutti i Santi), 25 aprile 2026 (Anniversario 

della Liberazione), 2 maggio 2026 (interfestivo). 

VISTE le delibere motivate degli Organi Collegiali di Istituto, acquisite in data 03/09/2025 

(Collegio dei Docenti) e 15/09/2025 (Consiglio di Istituto). 

 

Per i motivi espressi in preambolo che interamente si richiamano, 

 

DECRETA 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011771/U del 15/09/2025 14:39

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



a) L’adattamento del calendario scolastico di Istituto, con sospensione delle attività didattiche 

il giorno lunedì 22 dicembre 2025 (anticipo dell’inizio delle vacanze di Natale). 

b) La chiusura degli uffici amministrativi e dei locali scolastici nei giorni come di seguito 

indicati:  

- 24 dicembre 2025;  

- 31 dicembre 2025. 

c) L’osservanza, nel periodo compreso tra il 13/07/2026 e il 21/08/2026, per il personale ATA 

di n. 6 ore giornaliere, dal lunedì al venerdì. 

 

Le ore di servizio del personale ATA non prestate andranno recuperate con ferie ovvero con 

recupero dei crediti di lavoro straordinario precedentemente effettuato. 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011771/U del 15/09/2025 14:39

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


